PAGE
2

	ВЫСШАЯ

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	РЕШЕНИЕ

	19 июня 2013 года

Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации
в составе:

	председательствующего Тимошина Н.В.,

членов коллегии Бациева В.В., Белова В.А., Дербилова О.А.,
Дудко И.Г., Еремяна В.В., Желтянникова В.И., Кайгородова А.А., Кудряшовой В.В., Литвинцевой Л.Р., Лысяковой Н.П., Маковской А.А., Мусина В.А., Никитина С.В., Орлова А.В., Осина В.А., Сбоева А.А., Суворова В.М., Тарбагаева А.Н., Тарханова И.А., Шевелевой Н.А.,
Чернова А.Д.,

	при секретаре Филипчик С.Г.,

	рассмотрев представление Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Иванова А.А. о проведении квалификационной аттестации для присвоения третьего квалификационного класса заместителю председателя Четвертого арбитражного апелляционного суда (г. Чита) Ячменеву Георгию Григорьевичу,

установила:
	Ячменев Г.Г., 1975 года рождения, Указом Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 года № 71 назначен заместителем
председателя Четвертого арбитражного апелляционного суда.
Присвоенный в феврале 2009 года третий квалификационный класс
25 января 2013 года решением Высшей квалификационной коллегии судей Российской Федерации приведен в соответствие с действующим с 1 января 2013 года законодательством (Закон РФ «О статусе судей в Российской Федерации») и на момент аттестации является четвертым квалификационным классом.
Из представленных для аттестации служебной характеристики
и других документов усматривается, что Ячменев Г.Г. зарекомендовал себя квалифицированным судьей, добросовестно исполняющим профессиональный долг. Он обеспечивает хорошее качество отправления правосудия, постоянно повышает свой профессиональный уровень,
в коллективе пользуется заслуженным уважением.

Принимая во внимание, что предыдущая аттестация проведена
в 2009 году, более чем 4 года назад, оценивая уровень профессиональных знаний и умение применять их при осуществлении правосудия, деловые, нравственные качества и соответствие требованиям, предъявляемым к судьям Законом Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации» и Кодексом судейской этики, Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации по результатам квалификационной аттестации приходит к выводу о том, что Ячменев Г.Г. с учетом стажа и опыта работы достоин присвоения третьего квалификационного класса.

Руководствуясь подпунктом 5 пункта 2 статьи 17, абзацем вторым пункта 1 статьи 23 Федерального закона «Об органах судейского сообщества в Российской Федерации», статьей 20.2 Закона Российской Федерации
«О статусе судей в Российской Федерации», Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации

решила:

	присвоить заместителю председателя Четвертого арбитражного апелляционного суда (г. Чита) Ячменеву Георгию Григорьевичу третий квалификационный класс.

	Председательствующий

	                                                            Н.В. Тимошин

	Секретарь
	                                                            С.Г. Филипчик